1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 841  | Sexta-feira, 13 de abril de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 60/2018

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO FISCAL TITULAR E
SUBSTITUTO EM CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL
DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador

Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar

e fiscalizar o contrato da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

ATA DE
REGISTRO
DE PREÇO

OBJETO EMPRESAS/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

1/2018

Futuras e
eventuais

aquisições de
combustíveis

(gasolina
comum e

etanol
hidratado)

para
abastecimento
dos veículos
da frota da

Câmara
Municipal.

Auto Posto Rigoti e
Moraes Ltda.

CNPJ:
03.382.268/0001-23

06/02/2018
a

05/02/2019

Daniel
César

Pereira –
Matr. 180

Setor:

Patrimônio

Amauri
Benedito de
Oliveira –
Matr. 395

Setor:

Patrimônio

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do artigo
1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data

sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 12 de Abril de 2018.

LEADRO DE MORAIS PEREIRA
Presidente da Mesa

  Ano 06 - Edição 841                                                                                                                                                              Sexta-feira, 13 de abril de 2018

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 841  | Sexta-feira, 13 de abril de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

ATO DE RATIFICAÇÃO

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2018

 No cumprimento do artigo 26, caput, da Lei 8666/93 e suas alterações, e
conforme justificativas técnicas e jurídicas contidas no Processo de Compras PRC
39/2018, dispensa de licitação nº 04/2018, RATIFICO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com base no art. 24, XIII, da lei 8.666/93, em favor da empresa ABEL
- ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS ESCOLAS DO LEGISLATIVO, CNPJ:
05.801.353/0001-04, no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), este
referente a três inscrições no XXXI Encontro da ABEL, a ser realizado nos dias 9, 10
e 11 de maio, em Gramado – RS.

Pouso Alegre, 11 de abril de 2018

LEANDRO MORAIS
PRESIDENTE

		2018-04-13T13:31:06-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182